サッカー関連医師 各位

 公益社団法人群馬県サッカー協会

 会 長 針 谷 章

 スポーツ医科学委員会

 委員長 片 山 和 久

公益社団法人群馬県サッカー協会 ドクターバンク公募のお知らせ

 (公財)日本サッカー協会スポーツ医学委員会は、都道府県サッカー協会(以下 47FA)に対し地域にサッカーファミリー

を組織し、競技の活性化、競技力の向上と選手の安全健康管理の向上を目指した活動を促進するよう働きかけており

ます。本趣旨をご賢察のうえ群馬県サッカー協会ドクターバンクにご登録をいただき、群馬県サッカー協会の活動にご協

力くださいますようお願い申し上げます。

【名称】：群馬県サッカー協会 ドクターバンク

【目的】：トップレベル選手のみならず、あらゆるサッカー選手に対して 47FA 医学委員会が主体となり、サッカーファミリ

ーである医療関係者を紹介することにより、全国のサッカー選手に対する競技力と医療の質の向上をはかる。

【公募】：次の要件を満たす医療関係者を対象とし、登録にご賛同いただける医療関係者を募集する。

【応募要件】：以下の①～⑦のうちいずれか 1 つを満たす、あるいは満たす予定であること。これらの要件については登

録後に協会より案内、斡旋、依頼を致します。

① 会場ドクターとしての大会参加

② 日本スポーツ協会、日本医師会、日本整形外科学会等の認定スポーツドクター

③ 群馬県サッカー協会が主催する講演会等の講師

④ 群馬県サッカー協会が行うメディカルチェックへの協力

⑤ サッカーチームドクター

⑥ ＪＦＡサッカードクターセミナー受講者

⑦ その他のサッカー協力活動

*ご登録希望の方は (公社)群馬県サッカー協会ホームページより、書式をダウンロードしていただき、FAX または

メールでご送付ください。

応募用紙ダウンロードページ（http://www.gunma-fa.com/info/detail/協会/261/）

*群馬県サッカー協会スポーツ医科学委員会による書面審査の後、群馬県サッカー協会公認ドクターバンクとして登録さ

せていただき、ご了承いただいた方については、群馬県サッカー協会ＨＰ等に掲載・公表致します。

お問い合わせ先

（公社）群馬県サッカー協会 事務局 TEL：027-256-7258

http://www.gunma-fa.com/info/detail/協会/261/

サッカー関連医療職 各位

 公益社団法人群馬県サッカー協会

 会 長 針 谷 章

 スポーツ医科学委員会

 委員長 片 山 和 久

公益社団法人群馬県サッカー協会 メディカルサポーターバンク公募のお知らせ

 (公財)日本サッカー協会スポーツ医学委員会は、都道府県サッカー協会(以下 47FA)に対し地域にサッカーファミリー

を組織し、競技の活性化、競技力の向上と選手の安全健康管理の向上を目指した活動を促進するよう働きかけており

ます。本趣旨をご賢察のうえ群馬県サッカー協会メディカルサポーターバンクにご登録をいただき、群馬県サッカー協会の

活動にご協力くださいますようお願い申し上げます。

【名称】：群馬県サッカー協会 メディカルサポーターバンク

【目的】：トップレベル選手のみならず、あらゆるサッカー選手に対して 47FA 医学委員会が主体となり、サッカーファミリ

ーである医療関係者を紹介することにより、全国のサッカー選手に対する競技力と医療の質の向上をはかる。

【公募】：次の要件を満たす医療関係者を対象とし、登録にご賛同いただける医療関係者を募集する。

【資格条件】：看護師、理学療法士，鍼灸師，柔道整復師、薬剤師、栄養士等の資格を有し，次の何れかの条

件を満たす者。

① 日本スポーツ協会公認資格を有する者

② 群馬県スポーツ協会公認資格を有する者

③ 群馬県サッカー協会加盟チームからの推薦者

④ 群馬県サッカー協会の活動に積極的に協力する意思を有する者

【応募要件】：以下の①～⑤のうち 1 つを満たす、あるいは満たす予定であること。これらの要件については登録後に

協会より案内、斡旋、依頼を致します。

① サッカー競技における応急処置等の活動への協力

② 群馬県サッカー協会が主催する講演会等の講師

③ 群馬県サッカー協会が行うメディカルチェックへの協力

④ 群馬県サッカー協会トレセン活動への協力

⑤ その他の群馬県サッカー協会の活動への協力

【登録の決定】：提出された登録希望者経歴書に基づき，群馬県サッカー協会スポーツ医科学委員会において活動

実績等を審査の上，登録者を内定し，本人宛に通知する。

*ご登録希望の方は (公社)群馬県サッカー協会ホームページより、書式をダウンロードしていただき、FAX またはメール

でご送付ください。応募用紙ダウンロードページ（http://www.gunma-fa.com/info/detail/協会/261/）

*内定の後、群馬県サッカー協会メディカルサポーターバンクとして登録させていただき、ご了承いただいた方については、

群馬県サッカー協会ＨＰ等に掲載・公表致します。

お問い合わせ先

（公社）群馬県サッカー協会 事務局 TEL：027-256-7258

http://www.gunma-fa.com/info/detail/協会/261/